
  

MINISTERO DELLA DIFESA 

SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 
---------------------- 

DIREZIONE DEGLI ARMAMENTI NAVALI  

II Reparto  – Sistema Nave  

4^ Divisione – Propulsione ed Energia   

ORDINE DI SERVIZIO N. 1768/24 del 06.09.2024 

 

Oggetto: Accordo Quadro – Procedura negoziata per l’acquisizione, in service support, delle 

turbine a gas della ditta GE AVIO installate sulle Unità Navali “Legacy” della Marina 

Militare -  Nomina Commissione di Analisi Tecnico Economica. 

 

Riferimenti:  

a. Dp. M_D A16D511 REG2024 0012163 di NAVARM in data 24.04.2024 (Richiesta 

d’offerta); 

b. Lettera prot. n. SGM&CO 314/24 in data 16.07.2024 di GE AVIO S.r.l. “Offerta Tecnico – 

Economica” (assunta a protocollo M_D A16D511 REG2024 0021158 in data 16.07.2024 di 

NAVARM) e successive prosecuzioni e integrazioni; 

 

VISTI 

 

- il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n.36 

- il Decreto legislativo 15 novembre 2011, n.208 

- il Decreto del Presidente della repubblica 16 aprile 2013, n.62 

- l’Ordine del Giorno nr. 102 in data 06.03.2024 del Direttore pro tempore; 

 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- è necessario procedere alla nomina della Commissione in oggetto per condurre l’analisi tecnico 

economica delle attività in oggetto;  

 

NOMINO  

 

La sottonotata Commissione: 

 

Grado  Nome  Cognome  Incarico   Rep./Divisione/Ente 

Qualifica 

 

C.V.   Andrea       PUGINA  Presidente             2°/4^       

C.F.   Gianluigi    NIGRO   Membro     2°/6^ 

C.C.          Paolo          BORGHESE   Membro                  2°/4^  

C.C.            Michele      GIANNELLA Membro                2°/4^        

T.V.  Francesca   ZANOLLA          Membro e Segretario    3°/7^ 

             



  

 

che dovrà procedere all’analisi tecnico economica delle attività in oggetto. 

A termine dei lavori della Commissione sia redatto apposito Verbale da sottoporre al visto per 

approvazione dello scrivente.  

I membri dovranno dichiarare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ex art. 16 Dlgs 

36/2023 e di incompatibilità ex art. 7 DPR 62/2013. 

 

IL CAPO DEL 2° REPARTO f.f. 

          C.V. (GN) Gianni LABORI______     

///////\\ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

D. Lgs 31/03/2023 n.36 

Art. 16 “Conflitto di interesse” 

1. Si ha conflitto di interessi quando un soggetto che, a qualsiasi titolo, interviene con compiti funzionali 

nella procedura di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti o delle concessioni e ne può 

influenzare, in qualsiasi modo, il risultato, gli esiti e la gestione, ha direttamente o indirettamente un 

interesse finanziario, economico o altro interesse personale che può essere percepito come una minaccia 

concreta ed effettiva alla sua imparzialità e indipendenza nel contesto della procedura di aggiudicazione o 

nella fase di esecuzione 

… OMISSIS… 

3. Il personale che versa nelle ipotesi di cui al comma 1 ne dà comunicazione alla stazione appaltante o 

all’ente concedente e si astiene dal partecipare alla procedura di aggiudicazione e all’esecuzione. 

 
D.P.R. 16/04/2013 n. 62 

Art. 7 “Obbligo di astensione”  

1. Il dipendente si astiene dal partecipare all'adozione di decisioni o ad attività che possano coinvolgere 

interessi propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di 

persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui 

egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di 

soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche 

non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente. Il 

dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di convenienza. Sull'astensione decide il 

responsabile dell'ufficio di appartenenza. 

 

Per presa visione e dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ex art. 16 Dlgs 

36/2023 e di incompatibilità ex art. 7 DPR 62/2013. 

 

Presidente 

C.V. Andrea PUGINA              _________________________________________ 

 

Membro 

C.F. Gianluigi    NIGRO   _________________________________________ 

 

Membro 

C.C. Paolo BORGHESE   _________________________________________ 

 

Membro 

C.C. Michele GIANNELLA   _________________________________________ 

 

 

Membro e segretario 

T.V.  Francesca ZANOLLA          __________________________________________ 

 

 

 


		2024-09-08T22:16:04+0200
	GIANNI LABORI


		2024-09-30T16:15:11+0200


		2024-09-30T17:27:06+0200


		2024-10-01T10:26:38+0200


		2024-10-03T10:13:15+0200


		2024-10-03T10:30:26+0200




